
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

UFFICIO CANTONIERE DI PAESE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 69 DEL 23/01/2024

OGGETTO: Impegno  di  Spesa  a  favore  dell'Agenzia  delle  Entrate  per 

pagamento canoni obbligatori

 il Responsabile

   MICHETTI ROBERTO / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
AGENZIA DELLE 

ENTRATE - 

RISCOSSIONE

2.345,42 U.1.03.02.09.008   10051.03.01244000 I 666 2024

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



Ufficio Cantoniere di Paese

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 69 del 23/01/2024

OGGETTO: Impegno  di  Spesa  a  favore  dell'Agenzia  delle  Entrate  per 

pagamento canoni obbligatori

Ufficio Cantoniere di Paese

  il Responsabile  

Visti:
• il decreto sindacale n. 47 del 05.04.2023 di attribuzione funzioni dirigenziali;
• la determina dirigenziale n. 1222 del 05.10.2023 di assegnazione degli incarichi di 

posizione organizzativa e le conseguenti attribuzioni di competenze;
• l'atto di delega del Dirigente del Settore "Cantoniere di Paese" prot. n. 72629 del  

03.11.2023 con cui  vengono espressamente  assegnate al   funzionario  tecnico 
Geom.  Michetti  Roberto  E.Q.  dell'Ufficio  Cantoniere  di  Paese  –  Gestione  delle 
Infrastrutture e degli Edifici le deleghe di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 8 c. 
2 lett. d) del vigente Regolamento Uffici e Servizi, costituite da “gli atti di gestione 
finanziaria” compreso l’accertamento delle entrate;

• il D.Lgs 36/2023  “Codice dei Contratti Pubblici”
• il Regolamento comunale di contabilità attualmente vigente;
• il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 Testo Unico sull’ordinamento degli 

enti locali ed in particolare:
◦ l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa l’assunzione di impegni di spesa;
◦ l’art.  151  sull’esecutività  delle  determinazioni  dirigenziali  che  comportano 

impegno di spesa;
◦ l’art. 183 e 191 sulle procedure di assunzione degli impegni di spesa;

• l’art.  192  che  prescrive  la  necessità  di  adottare  apposita  determinazione  a 
contrarre per definire il fine, la forma, le clausole ritenute essenziali del contatto 
che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne 
sono alla base.

Premesso che  questa  Amministrazione  è  obbligata  al  pagamento  alla  Regione 
Toscana dei canoni annui per concessioni demaniali relativi alle pratiche n° 919, n° 
1778, n° 2339 e n° 2113;



Preso  atto della  comunicazione  dell'Agenzia  delle  Entrate  assunta  al  nostro 
protocollo generale al n° 70141 del 07.12.2023 dove specifica che la quota a carico 
del Comune di Capannori ammonta a € 2.345,42;

Precisato che l'importo di € 2.345,42 dovrà essere versato all'Agenzia delle Entrate-
Riscossione utilizzando il modulo di pagamento allegato;

Dato  atto che  l’  importo  complessivo  di  €. 2.345,42 trova  idonea  copertura 
finanziaria al cap. 12440-00 del bilancio 2024/2026 esercizio 2024, dando atto che 
l’obbligazione andrà a scadenza entro il 31/12/2024;
 
Dato atto che l’operazione non è soggetta agli obblighi di tracciabilità finanziaria, in 
quanto trattasi di trasferimenti di fondi in favore di soggetto pubblico per la copertura 
dei  costi  relativi  alle  attività  espletate  in  funzione  del  ruolo  istituzionale  da  esso 
ricoperto ex lege, e che non è dunque necessario richiedere il CIG;

Dato atto che il presente atto:
• pur non essendo soggetto a un obbligo di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 14 

marzo  2013  n.  33,  sarà  pubblicato  in  Amministrazione  Trasparente  quale 
adempimento  ulteriore  di  trasparenza  ai  sensi  del  Piano  triennale  per  la 
Trasparenza 2022-2024 approvato con deliberazione di giunta n. 54/2022 ed 
integrato con successiva delibera n. 166/2022, nelle more dell’approvazione del 
PTCPT 2023-2025;

• sarà pubblicato all’albo pretorio ai sensi dell’art. 124 del d.lgs. 267/2000;

Ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

Dato  atto che  il  responsabile  unico  del  progetto  ai  sensi  dell’art.  15  del  d.lgs. 
36/2023, è il Geom. Roberto Michetti, responsabile dell'Ufficio “Cantoniere di Paese”, 
al quale sono delegate le procedure di scelta del contraente;

DETERMINA

1. di impegnare,   a  favore dell’Agenzia delle  Entrate-Riscossione l’importo  di  € 
2.345,42  al cap. 12440-00 del bilancio 2024-2026, esercizio 2024, dando atto che la 
scadenza dell’obbligazione è il 31.12.2024;

2. di attestare  che il responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 
36/2023, è il geom. Roberto Michetti, responsabile dell'Ufficio “Cantoniere di Paese”, il  
quale dichiara l’insussistenza a proprio carico di  ipotesi  di  conflitto  di interessi  e/o 
incompatibilità a norma dell’art.14 comma 2 del D.P.R. n. 62/2013 e dell'art. 16 del 
d.lgs. 36/2023;

3. di  dare mandato al  responsabile  di  cui  sopra  di  liquidare  il  predetto  importo 
secondo la scadenza stabilita;



4. di  trasmettere il  presente atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  fini 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 7, del D. 
Lgs. 267/2000

Capannori, 23/01/2024
  il Responsabile

     MICHETTI ROBERTO / InfoCamere S.C.p.A.

  

    


	
	
	Ufficio Cantoniere di Paese

	
	Ufficio Cantoniere di Paese

